ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по вопросу организации подготовки
и проведения конкурса по определению имени выдающейся личности

Камчатского края для аэропорта в пгт. Палана от 29.06.2022

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
МЕРКУЛОВ С.В.

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

1. Об итогах народного голосования.
(Прудкий Д.А.)

РЕШИЛИ:

1.1.  Утвердить результаты народного голосования, проведенного с 21.06.2022

по 22.06.2022 в Тигильском, Пенжинском, Олюторском и Карагинском
муниципальных районах, городском округе «посёлок «Палана»:

Имя выдающейся личности Кол-во голосов

Пенжинский муниципальный район
Обухов М.М. 21
Поротов Г.Г. 25
Мутовин О.Е. 18
Косыгин В.В. (Коянто) 60
Гиль А.В. 103

Олюторский муниципальный район
Обухов М.М. 55
Поротов Г.Г. 63
Мутовин О.Е. 89
Косыгин В.В. (Коянто) 150
Гиль А.В. 87

Карагинский муниципальный район
Обухов М.М. 436
Поротов Г.Г. 39
Мутовин О.Е. 174
Косыгин В.В. (Коянто) 121
Гиль А.В. 50

Городской округ «Поселок Палана»
Обухов М.М. 28
Поротов Г.Г. 1
Мутовин О.Е. 47
Косыгин В.В. (Коянто) 32

2

Гиль А.В. 11
Тигильский муниципальный район

Обухов М.М. 52
Поротов Г.Г. 77
Мутовин О.Е. 120
Косыгин В.В. (Коянто) 56
Гиль А.В. 60

ИТОГО:
Обухов М.М. 592
Поротов Г.Г. 205
Мутовин О.Е. 448
Косыгин В.В. (Коянто) 419
Гиль А.В. 311

Участвовали в выборах посредством бюллетеней 1975 чел.

2. Об итогах голосования в режиме онлайн.
(Андросов М.С.)

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить результаты голосования в режиме онлайн, проведенного с

15.06.2022 по 29.06.2022 на Официальном сайте Правительства Камчатского края:

Имя выдающейся личности Кол-во голосов

Обухов М.М. 314
Поротов Г.Г. 319
Мутовин О.Е. 281
Косыгин В.В. (Коянто) 71
Гиль А.В. 48

Участвовали в голосовании в режиме онлайн 1033 чел.

3. О подведении итогов голосования.
(Меркулов С.В.)

РЕШИЛИ:

3.1 Утвердить итоговые результаты народного голосования и голосования в

режиме онлайн:

Имя выдающейся личности Кол-во голосов

Обухов М.М. 906
Поротов Г.Г. 524
Мутовин О.Е. 729
Косыгин В.В. (Коянто) 490
Гиль А.В. 359

3

4. Об объявлении победителя конкурса.
(Меркулов С.В.)

4.1 Утвердить победителя конкурса по определению имени выдающейся

личности Камчатского края для аэропорта в пгт. Палана – Обухов Макар
Михайлович.

Руководитель Администрации
Губернатора Камчатского края,
руководитель рабочей группы

[SIGNERSTAMP1]

С.В. Меркулов

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

заседания рабочей группы по вопросу организации подготовки
и проведения конкурса по определению имени выдающейся личности

Камчатского края для аэропорта в пгт. Палана под председательством Руководителя
Администрации Губернатора Камчатского края С.В. Меркулова

Дата: «29» июня 2022 года
Время: 18 ч. 30 мин.
Место проведения: конференц-зал, Правительство Камчатского края
Для участников в режиме ВКС: https://vks.kamgov.ru/client?conference=1008&pin=Njg2Mw%3D%3D

ОЧНОЕ УЧАСТИЕ

Законодательное Собрание Камчатского края

1. КОПЫЛОВ
Андрей Алексеевич

– Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания Камчатского края,
заместитель руководителя рабочей группы

Правительство Камчатского края,
исполнительные органы Камчатского края

2. ЯСЕВИЧ

Павел Евгеньевич

– Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

3. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

– Министр транспорта и дорожного строительства
Камчатского края

4. ПРОКОПЕНКО
Оксана Игоревна

– Министр культуры Камчатского края

5. ПРУДКИЙ
Денис Андреевич

– Министр по делам местного самоуправления и
развитию Корякского округа Камчатского края

6. АНДРОСОВ
Михаил Сергеевич

– Начальник управления информационной
политики Администрации Губернатора
Камчатского края

7. СЕМЁНОВА
Алина Артуровна

– Заместитель начальника контрольно-
аналитического отдела Главного контрольного
управления Администрации Губернатора
Камчатского края, секретарь рабочей группы

https://vks.kamgov.ru/client?conference=1008&pin=Njg2Mw%3D%3D

5

Общественные организации, предприятия

8. ЖУРАВЛЁВ
Александр Юрьевич

– Генеральный директор ФКП «Аэропорты
Камчатки»

9. КОСТЫЛЕВ
Алексей Владеленович

– Председатель Общественной палаты
Камчатского края

В РЕЖИМЕ ВКС

Правительство Камчатского края,
исполнительные органы Камчатского края

10. БРОНЕВИЧ

Валентина Тадеевна
– Общественный советник Губернатора

Камчатского края по вопросу развития
Корякского округа

Законодательное Собрание Камчатского края

11. ДАВЫДОВА
Анна Владимировна

– Заместитель председателя постоянного комитета
Законодательного Собрания Камчатского края по
строительству, транспорту, энергетике и
вопросам жилищно-коммунального хозяйства

Уполномоченные в Камчатском крае

12. ДОЛГАН
Роза Михайловна

– Уполномоченный по правам коренных
малочисленных народов

Органы местного самоуправления в Камчатском крае

13. ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

– Глава городского округа «посёлок Палана»

Общественные организации, предприятия

14. АРХАНГЕЛЬСКАЯ

Зоя Сергеевна
– председатель КРОО «Ассоциация коренных

малочисленных народов севера Корякского
округа «Корякия»

* Головань Алла Александровна – командировка

* Метелица Андрей Михайлович – командировка

* Романова Татьяна Флоровна – отпуск (за пределами Камчатского края)